
CO SORZIO per le
••••••• AL TOSTRADE SICILL;\NE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Liquidazione fattura ditta "PRO-GEO progettazione geotecnica" n. FA TTPA 2_18 del 08.01.2018 per attività

di supporto alla D.L. relativamente ai "Lavori urgenti per la stabilizzazione dei dissesti al km 154+600 ed al

km 178+400 dell'autostrada Messina-Palermo - direzione Palermo".

DECRETO DIRIGENZIALE N.--.:lJt=- . -.<-3 _--.:IDG del D-l--EElL2 O18
PREMESSO CHE:

con Decreto Dirigenziale n. 118/DATE/2016 del 28.07.2016 è stato affidato all'Ing. Angelo Bruccheri, ai sensi

dell'art. 36 comma 2 letto "a" del D.Lgs n. 5012016, l'incarico di supporto alla D.L. con la qualifica di Ispettore

di Cantiere relativamente ai "Lavori urgenti per la stabilizzazione dei dissesti al km 154+600 ed al km 178+400

dell'autostrada Messina-Palermo - direzione Palermo";

con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 118/DATE12016 del 28.07.2016 è stato dato atto che le somme

necessarie per l'espletamento dell'incarico de quo, pari ad € 12.000,00 oltre iva e cassa, saranno reperite

nell'ambito delle somme a disposizione del quadro economico dei lavori in questione alla voce "Consulenza

tecnica a supporto del RUP e del D.L", giusto impegno n. 1449/2013 pertanto non occorre ulteriore impegno

di spesa;

CONSIDERATO che l'incarico de quo, relativamente all'importo fatturato, è stato correttamente espletato secondo

quanto previsto dal disciplinare d'incarico sottoscritto tra il professionista ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane,

pertanto occorre provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in quota proporzionale allo stato di avanzamento dei

lavori;

VISTI:

la fattura elettronica n. FATTPA 2_18 del 08.01.2018 per l'importo complessivo di € 4.275,10, relativa alla

prestazione di cui in oggetto, emessa dallo studio "PRO-GEO progettazione geotecnica", all'interno del quale

svolge la propria attività il professionista incaricato,;

il D.U.R.C. dello studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" ed il certificato di regolarità contributiva del

professionista incaricato;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della sopracitata fattura elettronica;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

ART.1 APPROVARE la fattura elettronica n. FATTPA 2_18 del 08.01.2018, emessa dallo studio "PRO-GEO

progettazione geotecnica" per l'importo complessivo pari ad € 4.275,10 comprensivo di IVA ed oneri previdenziali,

relativa alla prestazione di cui in oggetto;

ART.2 LIQUIDARE allo studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" l'importo di € 3.504,18 di cui € 3.369,40 di
imponibile previdenziale, € 134,78 per cassa previdenziale ed € 770,92 per iva, utilizzando le somme di cui all'impegno
n. 1449/2013 (re-imputato nell'anno 2016 con il numero 2581 e nell'anno 2017 con il numero 20);



ART.3 EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 3.504,18 a favore dello studio "PRO-GEO
progettazione geotecnica" e di € 770,92 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fini della tracci abilità dei flussi
finanziari, indicando nella causale il riferimento alla fattura oggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:

• Signor Presidente per opportuna conoscenza;
• Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

=•


